[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2023 года

                                            № 75
«О проведении праздничных

мероприятий, посвященных 78-й
годовщине Победы в Великой

Отечественной войне»
В связи с празднованием 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., руководствуясь требованиями ст. 14 Федерального закона от 04.10.2006 № 131-ФЗ., ст. 38 Устава МО СП «Посёлок Детчино»,
поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поселковой администрации СП «Поселок Детчино» организовать и провести общепоселковые мероприятия, посвященные 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, согласно плану проведения (приложение №1).
2. МБУ «Управление благоустройством» организовать работы по благоустройству и уборке территорий в местах проведения общепоселковых мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Запретить продажу алкогольной продукции во время проведения указанных мероприятий на расстоянии 100 метров от места проведения (Закон Калужской области № 182-ОЗ от 06.04.2006г.).

4. Направить данное постановление:
– начальнику ОМВД России по Малоярославецкому району для осуществления мероприятий по охране общественного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

– главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» для обеспечения дежурства медицинского персонала, персонала скорой помощи;

– ГКУ Калужской области «Пожарно-спасательная служба Калужской области» для обеспечения усиленного дежурства расчетов ПЧ № 49 по охране с. Детчино;
5. Координацию работы по подготовке и проведению общепоселковых мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне возложить на Заместителя Главы администрации СП «Поселок Детчино»: Кондакову Светлану Николаевну и главного бухгалтера Гришину Наталью Александровну.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава поселковой администрации

сельского поселения «Поселок  Детчино»

                           С.Н. Куприков
Приложение 1

К постановлению поселковой администрации

СП «Поселок Детчино»

№ 75 от 10 .04.2023  года
ПЛАН
ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ 78-Й ГОДОВЩИНЕ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

	Дата
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	29.04.2023
	Начало

в 12:00
	Акция «Вестники Победы»
	Площадка около МБУ «Детчинский дом культуры»
	МБУ «Детчинский дом культуры»

	05.05.

2023
	10:30
	Проведение литие по погибшим на захоронении найденных останков военнослужащих и жертв ВОВ, проводит Протоирей Сергей Суранов настоятель храма в честь Святой Троицы. Возложение цветов
	Сельское кладбище

урочища «Сетунь» вблизи д. Букрино.
Храм в честь Успения Божией Матери
	Администрация СП «Поселок Детчино»

План проведения легкоатлетической эстафеты имени
Героя Советского Союза Н.С. Алпатова, посвященная Дню Победы
5 мая 2023 года

	Время проведения
	Действие
	Место проведения
	Ответственные

	12:30
	Музыкальное оформление

	с. Детчино ул. Спортивная, стадион

	Директор МБУ

«СК «Олимпионик»
Г.П. Никаноров

	13:00
	Сбор участников соревнований
	с. Детчино ул. Спортивная
На дорожке стадиона со стороны трибун
	Директор МБУ

«СК «Олимпионик»
Г.П. Никаноров

	13:00
	Старт эстафеты
	с. Детчино ул. Спортивная
Сторона флагштока
	Директор МБУ

«СК «Олимпионик»
Г.П. Никаноров

	14:15
	Награждение

Возложение цветов на братской могиле
	с. Детчино ул. Спортивная
дорожка стадиона со стороны трибун
	Директор МБУ

«СК «Олимпионик»
 Г.П. Никаноров

План проведения праздничных мероприятий в МБУ «Детчинская сельская библиотека»
5 мая 2023 года

	Время проведения
	Действие
	Место проведения
	Ответственные

	11:00
	«В боях мы погибали, но не все»
День победы (78-я годовщина)
Тематический час
	ул. Советская, д.8, МБУ «Детчинская сельская библиотека»
	Директор

МБУ «Детчинская сельская библиотека»
Теребенцева Е.Л.

	12:30
	«Дороги войны – дороги Победы) (День Победы)
Час мужества
	ул. Советская, д. 8 МБУ «Детчинская сельская библиотека»
	Директор

МБУ «Детчинская сельская библиотека»

Теребенцева Е.Л.

План проведения мероприятий
8 мая 2023 года
	Время проведения
	Действие
	Место проведения
	Ответственные

	20:00
	Проведение акции
«Свеча Памяти»

– сбор участников акции
– открытие

– литие по погибшим

– минута молчания
	Сквер памяти у Братской могилы
с. Детчино

	Директор

МБУ «Детчинский дом культуры»
Мелехова Е.Н.

План проведения праздника День Победы

9 мая 2023 года

	Время проведения
	Действие
	Место проведения
	Ответственные

	11:00
	Почетный караул у Братской могилы с. Детчино.

	Братская могила

с. Детчино
	ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный колледж»

	11:00
	Формирование колонн
 на «Марш Победы»

	Около здания администрации, с. Детчино, ул. Матросова, д.3
	Администрация СП «Поселок Детчино»

	11:15
	Отправление колонн к Братской могиле с. Детчино (школа, администрация, организации поселка, общественность)

	Маршрут: ул. Московская – ул. Базарная – площадь около МБУ «Детчинский дом культуры»
	Администрация СП «Поселок Детчино»

	11:30
	Торжественное открытие праздника, митинг

	Площадь около МБУ «Детчинский дом культуры»
	Администрация СП «Поселок Детчино»,
МБУ «Детчинский дом культуры»

	12:10
	Возложение венков и цветов к воинским захоронениям

	Центральная братская могила; Могила Неизвестного солдата
(район п/л Липки)
	Администрация СП «Поселок Детчино»,
МБУ «Детчинский дом культуры»,

организации поселка, общественность

	12:10
	«Солдатская каша»
	Площадка у МБУ «Детчинский дом культуры»
	Администрация СП «Поселок Детчино»

	12:30
	Концертная программа

(40 минут)
	 Площадка у МБУ «Детчинский дом культуры»
	МБУ «Детчинский дом культуры»,

приглашенные коллективы

	13:10
	Окончание дневной концертной программы

	19:00
	Большой праздничный концерт «Балл Победы»
	Площадка у МБУ «Детчинский дом культуры»
	МБУ
«Детчинский дом культуры»

	23:00
	Окончание мероприятий
	Площадка у МБУ «Детчинский дом культуры»
	Администрация СП «Поселок Детчино», МБУ «Детчинский дом культуры»

_952239948.doc
[image: image1.png]